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О мерах по реализации Конституционного закона Республики Казахстан от 28 октября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в Конституционный закон Республики Казахстан "О государственных символах Республики Казахстан"
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 декабря 2015 года № 131-р
[bookmark: z3]
      1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Конституционного закона Республики Казахстан от 28 октября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в Конституционный закон Республики Казахстан "О государственных символах Республики Казахстан" (далее - перечень).

      2. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан:

      1) разработать и в установленном порядке внести в Правительство Республики Казахстан проекты нормативных правовых актов согласно перечню;

      2) принять соответствующий нормативный правовой акт согласно перечню и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.
	
      Премьер-Министр 

	
К. Масимов



	 
	Утвержден
распоряжением Премьер-Министра
Республики Казахстан
от 10 декабря 2015 года № 131-р


 Перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Конституционного закона Республики Казахстан от 28 октября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в Конституционный закон Республики Казахстан "О государственных символах Республики Казахстан"
	
№

п/п

	
Наименование нормативного правового акта

	
Форма акта

	
Ответственные государственные органы

	
Срок

исполнения

	
Лицо, ответственное за качество, своевременность разработки и внесения нормативных правовых и правовых актов


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6


	
1.
	
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 октября 2007 года № 873 "Об утверждении Правил размещения Государственного Флага, Государственного Герба Республики Казахстан и их изображений, а также текста Государственного Гимна Республики Казахстан"
	
постановление

Правительства Республики Казахстан
	
МКС
	
15 декабря 2015 года
	
Азильханов М.А.

	
2.
	
Об утверждении Правил празднования Дня государственных символов Республики Казахстан
	
постановление

Правительства Республики Казахстан
	
МКС
	
15 декабря 2015 года
	
Азильханов М.А.

	
3.
	
Об утверждении Положения об экспертном совете по вопросам государственных символов и геральдических знаков
	
приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан
	
МКС
	
15 декабря 2015 года
	
Азильханов М.А.



      Примечание: расшифровка аббревиатуры:

      МКС - Министерство культуры и спорта Республики Казахстан
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